In illo tpe. Cum intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem et ipsi observabant eum. Et rel. **Smel. lec. eiusdem venera. bode presbiteri. Lectio. ix.**

Hydrops morbus ab aquo humore vocabitur: quosum humore vocabitur: grece enim hydor aqua vocatur. Est autem humor succutaneus de vitio vesice natus, cum inflatione turgente et anhelitu fetido. **lc. x.**

Propriumque est hydropticum, quantomagis abundat humore inordinato, tanto amplius sitire. Et ideo recte comparatur ei quem fluxus carnalium voluptatum exuberans aggrauat. **Lectio. xi.**

Comparatur hydropticus diviti avaro, qui quanto est copiosior divitiis quibus non bene utitur, tanto ardentius talia concupiscit. Et respondens iesus dixit ad legisperitos et phariseos dicens, Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. **Lectio. xij.**

Quod dicit respondisse iesus, ad hoc respicit quod promissum est. Et ipsi observabant eum. Dominus enim novit cogitationes hominum. Sed merito interrogati tacet, qui contra se dictum quicquid dixerint vident. Nam si licet sabbato curare, quare salvatorem an curet observant? Si non licet: quare ipsi sabbato pecora curant? Ipse vero apprehensum sanavit eum, ac dimisit. **Secundum Lucam.**

In il. tē. Cum intraret iesus in domum cuiusdam principis phariseorum sabbato manducare panem, et ipsi observabant eum. Et ecce homo quidam hydropticus erat

Et respondens iesus ad legisperitos et phariseos dicens, Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum eum ac dimisit. Et respondens ad illos dixit: Licet enim alius aut bos in sabbato cadit et non continuetur illum die sabbati: non poterant ad hec respondere illi. Dicebat autem et mutans parabolam, inquit quod puros accubiteret dicens ad illos mutatus fueris ad non discubas in primo die forte honoratio te mutas ab illo et venies ad illum vocavit dicens Da huic locum: et tunc cum rubore novissimum tenere. Sed cum tu fueris vade et recubas in novissimo loco, ut cum qui te iuvavit dicat tibi ascende superiorem cubilibus: quia omnis exaltat humiliabit, et humiliat exaltabitur. Te decet. **Collecta.** Ha nos dñe quos gratia semper et preveniat et ac bonis operibus prestet esse interos. **Ad bñ. an.** Dixit iesus ad legisperitos et phariseos si sabbato curare: at illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum ac dimisit. **Ad mg. a.** Cum vocatus ad nuptias recube in no-

luc. 7.

eodem.

luc. 14

ps.

luc. 1

luc. 1

ante illū. Et respondens iesus dixit ad legisperitos et phariseos dicens, Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. Ipse vero apphēsū sanauit eū ac dimisit. Et respondens ad illos dixit: Quis uestrū asinus aut bos in puteum cadit et non cōtinuo extrahet illum die sabbati? Et non poterant ad hec respondere illi. Dicebat autē et ad inuitatos parabolam, intendēs quō primos accubitus eligerēt dicens ad illos Quā inuitatus fueris ad nuptias non discūbas in primo loco, ne forte honoratioꝝ te sit inuitatus ab illo et veniēs is qui te et illum vocauit dicat tibi: Da huic locū: et tūc incipias cum rubore nouissimum locū tenere. Sed cum vocatus fueris: vade et recūbe in nouissimo loco, vt cum venerit qui te inuitauit dicat tibi: Amice ascēde superi⁹. Tunc erit tibi gloria corā similibus: qz omnis qui se exaltat humiliabit, et qui se humiliat exaltabitur. Amen. Te decet. **Collecta.**

Tua nos dñe q̄s gratia semper et preueniat et sequatur, ac bonis operibus iugiter prestat esse intētos.

Per. Ad vñ. an. Dixit iesus ad legisperitos et phariseos si licet sabbato curare: at illi tacuerunt: ipse vero apprehēdens hydropicū sanauit eum ac dimisit. **Ad mag. a.** Cum vocatus fueris ad nuptias recūbe in no-

uissimo loco, vt dicat tibi qui te inuitauit, amice ascēde superius. tunc erit tibi gloria corā simul discumbentibus, alleluia. **vij.**

Dñica. xix. Scdm Matt.

In illo tpe. Conuenerunt pharisei in vnū et interrogauit iesū vn⁹ ex eis legisdoctor tētans eū: Adagister qđ est mādatū magnū in lege? Et reliqua. **Smelia lec. euſdē. b. ioa. epi. Lec. ix.**

Conuenerūt vt multitudine vincerent, quē ratione superare non poterant. A veritate se esse nudos professi sunt, qui multitudine se armauerūt. Dicebant em̄ apud se, vn⁹ loquaē pro oībus et omēs loquamur per vnū: vt si quidem vicerit oēs videamur victores. Si autē victus fuerit, vel solus videatur confusus. **Lectio. x.**

Opharisei qui oīa propter hoīes cogitatis et facitis, primū quidē venientes cū vno vincendi estis p vnū. Tamē qz vno victo, hoīes nō intelligunt oēs vos esse victos: nūquid cōsciētie vestre non sentiūt se esse confusas? Leuis est em̄ consolatio: qui in seipso confusus est, quod ab aliis ignoratur. **Lectio. xi.**

Magister, quod est mandatum magnum in lege? Adagistrum vocat cuius nō vult esse discipulus. Simplicissimus it̄rogator et malignissimus insidiator, de mādato magno interrogat, qui nec minimum obseruat. **lc. xij.**

Ille em̄ debet interrogare de maiore iusticia, qui iam minorem cōpleuit. Dñs autem sic ei respōdit, vt interrogationis eius fictam conscientia statim primo respōso percuteret, dicens: Diliges dñm deum tuum in toto corde tuo, id est nō sicut tu q̄ deuotionem ostēdis in ore, et fraudē meditaris in corde. **Secūdum Mattheum.**

In il. tē. Conuenerunt pharisei in vnū et interrogauit iesum vn⁹ ex eis legis doctor tētans eum: **Ad luc. 10.** **Magister qđ est mandatum magnum in lege?** **Ait illi iesus:** Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo et in tota anima leui. 19 tua et in tota mēte tua. **Hoc mat. 5.** est maximū et primū mandatum. **Scđm autē sile est huic. gal. 5.** Diliges proximū tuum sicut iaco. 2. teipm. **In his duob⁹ mādatis vniuersa lex pendet et pphete. Lōgregatis autē phariseis iterrogauit eos iesus dicēs:** Quid vobis videtur de christo cui⁹ filius est? **Dicunt ei: Dauid. Ait illis:** Quomodo ḡ dauid i spiritu vocat eū dñm dicens: **Dixit dominus domino meo sede a dextris meis donec ponā inimicos tuos scabellum pedum tuorū?** **Si ergo dauid vocat eū dominū, quomodo filius eius est?** **Et nemo poterat rñdere ei verbū neque ausus fuit quisq̄ ex illa die eum amplius interrogare. Amen. Te decet. Collecta.**

DA quesumus dñe populo tuo diabolica vitare cōtagia: et te solum dominum pura mente sectari. **Per. Ad bñ. an.** **Magister qđ est mādatum magnum in lege?** **Ait illi iesus, diliges dominum deū tuū ex toto corde tuo, alia. viij. Ad mg. a.** **Quid vobis videtur de xp̄o cuius fili⁹ est?** **Dicūt ei oēs dauid: dixit eis iesus quomodo dauid in spū vocat eū dñm dicens: dixit dominus dño meo sede a dextris meis. iij.**

Dñica. xx. Scđz Matthei.

In illo tpe. Ascendens iesus in nauiculā transfretauit et venit i ciuitatē suā. **Et ecce offerebāt ei paralyticū iacentē in lecto. Et rel.**

Dñe. l. eius. b. ioā. epi. lc. ix.

Christum in humanis actib⁹ diuina gessisse mysteria et in reb⁹ visibilib⁹ inuisibilia exercuisse negocia lectio hodierna monstrauit. **Ascēdēs inquit iesus in nauiculam transfretauit et venit in ciuitatem suam. lx.**

Dōne ipse est q̄ fugatis fluctibus maris pfunda nudauit, vt israelitic⁹ ppl̄s interstupentes vndas sicco vestigio velut mōtiū p̄caua trāsiret? **Nonne hic est qui petri pedib⁹ marinos vertices inclinauit, vt iter liquidum humanis gressibus solidū preberet obsequiū?** **Et quid est quod ip̄e sibi maris sic deneget seruitutem vt breuissimilaci transitum sub mercede nautica transfretaret? lc. xi.**

...inquit i nauiculā et retit et abut
...fretauit. Et qđ mirum vidētes au
...? **Quis?** venit susci- runt et glori
...firmitates nostras vt q̄ dedit pote
...nub⁹. **Ame.**
Dñs autem sic ei respōdit, vt
...operatio, q̄
...cere nō poss
...**lc. xi.**
...confide fili re
...cata ma.
...go lecturū su
...magnificans
...vt v. du dedit
Dñica. xx.
In illo tpe. Ascendens
...sus tur
...hac. Simile
...celoy domi
...ptias filio
...**Dñe. l. eius.**
Agitur
...mi, volo si po
...tate transcur
...eius valeam
...largus vacan
...dum prius est
...matthei ip̄sa
...apud lacum
...ne cene delict
...**Et quidem**
...que sibi vult
...quia hic p̄dic
...memoratur.
...p̄cas non dig
...trauit repul
...lus qui intrat
...sus esse per
...**Qua et re re**
...hic p̄naptu
...desia, tūlic p

Ascendit iquit in nauiculā z transfretauit. Et qđ mirum fratres: Chriſt⁹ venit ſuſcipere infirmitates noſtras vt ſua nobis remedia cōferret ſanitatē, qđ medicus qđ non fert ifirmitates, curare neſcit. Et qđ non fuerit cum ifirmo ifirmatus, ifirmo non poſteſt cōferre ſanitatē. *lc. xij.*

Chriſt⁹ itaque ſi in ſuis manſiſſet ꝑtutibus commune cū hominib⁹ nihil haberet. Et niſi ipleſſet carniſ ordinem, carniſi illo eſſet ocioſa ſuſceptio. Sustinuit ergo haſ neceſſitates vt homo verus huſmanis neceſſitatib⁹ probare tur. **A**ſcēdit in nauiculā chriſtus. eccleſie nauē, ſeculi fluctum ſemper mitigaturus aſcendit. *ſcđm Mattheū.*

In illo tpe. **A**ſcēdēs ieſus in nauiculā transfretauit z venit in ciuitatē ſuam. Et ecce offerebant ei paralyticū iacentē in lecto. Et videns ieſus fidem illoꝝ dixit paralytico: Conſide fili remittunt tibi pctā tua. Et ecce qđam de ſcribis dixerunt itra ſe: Hic blaſphemat. Et cū vidiffet ieſus cogitatiōes eozum dixit: Et quid cogitatis mala in cordibus veſtris? Quid eſt facilius dicere: dimittunt tibi pctā: an dicere, ſurge z ambula? Et ſciatis aut qm̄ filius hois habet poteſtatem in terra dimittendi pctā. Tunc ait paralytico: Surge tolle lectum tuum z vade in domuz tuam. Et ſur-

rexit z abiit in domum ſuam. Vidētes autē turbe timuerunt z glorificauerunt deum qđ dedit poteſtatē talē hominib⁹. *Amē. Te decet. Colla.*

Dirigat corda nra dñe qđs tue miſerationis operatio, qđa tibi ſine te placere nō poſſumus. *Per. Ad bñ. an. Dixit dñs paralytico, mat. 9. confide fili remittuntur tibi peccata tua. j. Ad mag. a. Tulit er eodē. go lectuluz ſuuz in quo iacebat magnificans deum, z ois plebs vt vidit dedit laudem deo. iij.*

Dñica. xxi. Scđz Matth.
In illo tpe. Dicebat ieſus turbis parabolam 22. hāc. Simile factū eſt regnū luc. 14. celoꝝ homini regi qđ fecit nū apo. 19. ptias filio ſuo. Et reliqua. *ſcđm. lc. eius. b. gre. pa. l. ix.*

Angelice fratres chariſſi matth. mi, volo, ſi poſſuz, ſub breuitate tranſcurrere, vt in fine eius valeam ad loquendum largius vacare. Sed querēdum prius eſt, an hec apud mattheū ipſa ſit lectio, que apud lucam ſub appellatiōe cene deſcribitur. *Lec v.*

Et quidem ſunt nonnulla que ſibi diſſona eſſe vident, quia hic prādium, illic cena memoratur. Hic qui ad nuptias non dignis veſtibus intrauit repulſus eſt, illic nullus qui intraffe dicit, repulſus eſſe perhibetur. *Lec vi.*
Qua ex re recte colligit, qđ z hic ꝑ nuptias preſens eccleſia, z illic ꝑ cenam eter-

Q iij

ca. xx. post peteco.
 rogare
 quia iam
 his au:
 ut inter:
 am con:
 o reſpo:
 Dil:
 in toto
 ut tu q
 ut ore,
 in cor:
 am.
 uenerunt
 ut inter:
 eis le:
 m: zda
 um ma:
 uelut:
 et to:
 anima
 a. Doc
 manda:
 ſi huic.
 ſicut
 ada:
 et p:
 ſi ppa
 uelut:
 detur
 ſi Di:
 ſi:
 uritu
 Dixit
 ſede
 ponā
 m pe
 uid
 modo
 po:
 que
 die
 are.
 ca.

num z vltimum conuiuium designat: qz z hanc nonnulli exituri intrant, z ad illud qf quis semel intrauerit, vltorius non exibat. **Lectio. xij.**
At si qs forte cõtendat hãc eandẽ esse lectionẽ, ego melius puto, salua fide, alieno itellectui cedere, qz cõtentionibus deseruire, qm z itelligi congrue forsitan potest, qz de plecto eo, qui cum nuptialiveste nõ venerat, quod lucas tacuit, matthe⁹ dixit. Quod verop illuz cena, per hũc aut prãdiũ dicit, nequa qz vel hoc nre itelligẽtie obfistit, qz cum ad horã nonam apd antiquos quotidie prãdiũ fieret, ipsũ qz prãdiũ cena vocabat. **Scõm. Matth.**
In illo tpe. Dicebat iesus turbis parabolam hanc. Simile factum est regnum celoz homini regi qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias, z nolebãt venire. Itex misit alios seruos dices: Dicitẽ iuitatis ecce prandiũ meũ parauit: tauri mei z altilia occisa z omnia parata, venite ad nuptias. Illi autẽ neglexerũt. Et abierunt alius i villã suã, ali⁹ vero ad negociationem suam. Reliqui vero tenuerunt seruos ei⁹ z cõtumelia affectos occiderũt. Rex autẽ cũ audisset iratus est. Et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos, z ciuitatem illoz succedit. Tũc ait suis suis: